
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA ĐIỀN 

 

Số:        /QĐ-UBND 

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

        

Ba Điền, ngày       tháng 10  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật 

 thuộc UBND xã Ba Điền 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA ĐIỀN 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 16/12/2019; 

Căn cứ Luật phổ biến giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 

  Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư Pháp quy 

định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã Ba Điền, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn đội ngũ Tuyên truyền viên pháp luật thuộc UBND xã Ba 

Điền, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Nguyễn Anh Khoa, Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban; 

2. Ông: Phạm Văn Lay, Phó Chủ tịch UBND xã - Phó ban 

3. Ông: Nguyễn Văn Chương, Công chức TP - HT - Phó ban trực; 

4. Ông: Phạm Văn Vai, Công chức TP – HT - Thành viên; 

5. Ông: Phạm Văn Oa, CT UBMTTQVN xã - Thành viên; 

6. Ông: Phạm Văn Đây, CT HND xã - Thành viên; 

7. Ông: Phạm Văn Hương, CT HCCB xã - Thành viên; 

8. Ông: Phạm Văn Ui, Bí thư xã đoàn - Thành viên; 

9. Bà: Phạm Thị Ơn, CT HLHPN xã - Thành viên; 

10. Ông: Huỳnh Văn Dung, Trưởng CA xã – Thành viên. 

11. Đặng Quốc Sơn, CT Công đoàn - P. Hiệu trưởng Trường TH Ba Điền – 

Thành viên. 

12. Huỳnh Văn Sỹ, GV Trường TH&THCS Ba Điền – Thành viên. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của tuyên truyền viên pháp luật: Xây dựng kế 

hoạch, tổ chức, tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật cho cán bộ và nhân dân 



 2 

trên địa bàn xã Ba Điền theo quy định của pháp luật. Kinh phí hoạt động cho đội 

ngũ tuyên truyền viên pháp luật được ngân sách xã thực hiện theo quy định; 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho Quyết 

định số: 29/QĐ-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2023 của UBND xã. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - thống kê, Tư pháp – hộ tịch UBND xã, các 

Ông (bà) có tên tại Điều 1, trưởng các ban, ngành chức năng chuyên môn của xã, 4 

thôn có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:            CHỦ TỊCH  
      - Như Điều 4;            
      - UBND huyện; 

      - TT Đảng ủy xã; 

      - TT HĐND xã; 

      - CT, các P CT UBND xã; 

      - Trưởng các ban, ngành đoàn thể xã; 

      - Lưu:  VT; VC.                                                  Nguyễn Anh Khoa 

          

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-04T08:39:55+0700


		2023-10-04T10:02:58+0700


		2023-10-04T10:02:58+0700


		2023-10-04T10:02:58+0700




